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r vėl rugsėjis. Bene ryškiausia metų laikų kaitos riba, nes su ja į mūsų
gyvenimą ateina kažko naujo laukimas, tikėjimas, kad bus kitaip, negu dar
buvo vakar.
Ir didžiulės ryškiaspalvės jurginų galvos merkiamos į vazas. Neskubėdamas,
koja už kojos artėja ruduo. Po ramaus rugpjūčio įsisuks naujas gyvenimo ratas.
Ir vėl reiks pratintis prie kito dienos ritmo. Ir tai nėra jau taip lengva. Vis dar
norėsis patysoti su knyga po obelim, pasimaudyti, pažaisti futbolą ar krepšinį
su draugais.  Bet…
Prasideda rugsėjis, kai atverčiamas naujas švarus  lapas. Vieniems ta pradžia
kelia nerimą, kitiems malonų jaudulį.

Lauksime Jūsų laiškų.
Mums parašyti galite: uzupiolaikrastis@gmail.com
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Projektas „Vaikų ir paauglių įtraukimas į sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą“

Gegužės mėn. 28 dieną
Užupio pagrindinės
mokyklos 2a klasės
dalyvavo interaktyvioje
online paskaitoje
„Energijos gavimo
šaltiniai“, kurią vedė
projekto koordinatorė
Ingrida Kučinskienė.

Jos metu žaismingai, mokiniams suprantama kalba buvo diskutuojama ir išsiaiškinama, nuo ko priklauso
fizinė sveikata ir emocinė būsena, kodėl būna dienų, kada noriai atliekame užduotis, galime lengvai susikaupti
ir mokytis, bet būna dienų, kada tingisi, esame išsiblaškę, nieko nesinori, reikia prisiversti mokytis, viskas
erzina, pykstamės su draugais ir su tėvais. Ką daryti, kad tavo diena būtų sėkminga?

Taip pat vaikai mokėsi nesudėtingų pratimų, suteikiančių energijos, mažinančių psichinę įtampą, gerinančių
gebėjimą susitelkti ir susigrąžinti emocinę pusiausvyrą erzinančiose situacijose.

Mokytoja Daiva Butkienė

Pranešimas
konferencijoje

,,Įgalinta
partnerystė“

Birželio 8 dieną įvyko
respublikinė metodinė-
praktinė konferencija
,,Įgalinta partnerystė“,
kurią organizavo
Šiaulių ,,Romuvos“
g i m n a z i j a .

Konferencijoje dalyvavo 250 dalyvių ir 29 pranešėjai iš visos Lietuvos. Šioje konferencijoje pranešimą skaitė,
savo patirtimi dalijosi ir Užupio pagrindinės mokyklos mokytojos Birutė Tiškevičienė ir Miglė Kavaliauskė. Jų
pranešimo tema ,,Produktyvusis mokymasis – mokykla be sienų“. Mokytojos pristatė savo darbo patirtį dirbant
9 ir 10 klasėje, taikant produktyviojo mokymosi modelį, atskleidžiant teorijos bei praktikos ryšį, mokyklos ir
socialinių partnerių bendrystę. Pranešimas sudomino klausytojus, o pranešėjos sulaukė klausimų apie
produktyvųjį mokymąsi.

„Gyvybės medis“

Šiemet sukanka 80 metų nuo pirmųjų trėmimų 1941 metais, kai per vieną
savaitę iš Lietuvos buvo ištremta apie 17 500 žmonių.

Šiais metais Gedulo ir vilties dienos minėjimo simboliu pasirinktas
„Gyvybės medis“. Žmonės, kurie prieš 80 metų buvo ištremti iš gimtųjų
namų, neteko ne tik savo daiktų, asmeninio gyvenimo, bet ir prarado
ryšį su gamta, kuri nuo seno siejo lietuvį. Medis simbolizuoja ir gyvybę.

Pilietinėje iniciatyvoje dalyvavo ir užupiečiai. Paskatinti istorijos ir dailės
mokytojų V.Avižienės ir A.Vainauskienės šeštokai gamino atvirukus,
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Antrokų žygis

Birželio mėn. 14 dieną Užupio mokyklos antrokai leidosi į 9 kilometrų žygį. Keliaudami
miško takeliais tyrinėjo miško augalus, mokėsi juos atpažinti ir įvardyti.

Keliautojai aplankė Pivonijos miško holokausto vietą, taip paminėdami birželio 15-ąją
– Okupacijos ir genocido dieną.

Edukacinė išvyka į Ukmergės kraštotyros muziejų

Užupio pagrindinės mokyklos 2a klasės mokiniai birželio 10 dieną lankėsi Ukmergės
kraštotyros muziejuje, kur muziejininkė-ekskursijų vadovė Aldona Urbaitė
papasakojo apie miesto įkūrimą, supažindino su krašto istorija, archeologijos
eksponatais. Mokiniai daug sužinojo apie archeologo profesiją, edukacijos metu
patys „pasimatavo“ šią profesiją ieškodami paslėptų radinių smėlyje.

Susipažinę su muziejaus ekspozicijomis visi kopė į senosios gaisrinės bokštą, kur
turėjo galimybę per žiūronus iš arčiau pažvelgti į Ukmergės senamiestį.

,,Tarpukario mokykla“– dailiojo rašto edukacija

Užupio pagrindinės mokyklos 2a klasės mokiniai pakartojo ir susistemino žinias, įgytas
nuotolinėse pasaulio pažinimo pamokose, apsilankę Užugirio mokykloje – muziejuje.
Vaikai įrengtoje tarpukario mokyklos klasėje galėjo pasėdėti „smetoniškame“ suole,
plunksna parašyti „smetoniškame“ sąsiuvinyje.

Antrokai džiaugėsi galimybe gyvai apžiūrėti edukacinėse klasėse eksponuojamus
vietinių gyventojų gamintus ir dovanotus seniausius žemės dirbimo, javų ir linų
apdorojimo padargus, įvairius senovinius buities rakandus ir reikmenis.
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Erasmus projekto „Secure Internet. Real Freedom“ susitikimas Italijoje

Rugsėjo 8-11 dienomis Ukmergės Užupio
pagrindinės mokyklos mokytojos Rusnė
Valeikienė, Virgilija Markevičienė ir direktorė
Regina Razmienė vyko į Italijos miestą
Viterbo. Beveik po dviejų metų vyko tarpinis
Erasmus projekto „Secure Internet. Real
Freedom“ susitikimas. Susitikimo metu
aptarėme nuveiktus darbus: duomenų
analizę apie saugaus interneto vartojimo
įpročius, kuriamas taisyklių knygas, video
filmus, atsiskaitėme už nuveiktus darbas,
sudarėme tolimesnį veiklos planą, daug
diskutavome apie iškilusius sunkumus ir
būdus jiems įveikti.

Susitikimas buvo labai reikalingas, turiningas.
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Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinių grupių vaikučius aplankė policijos
pareigūnai Daiva Novikienė, Marijus Milius
ir Amsius. Jie priminė saugaus eismo
taisykles, atšvaitų svarbą tamsiu paros metu.
Amsius palinkėjo saugaus kelio į mokyklą.
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Tarptautinė Mokytojų diena
Šiandien mokytojams skiriami patys gražiausi žodžiai ir margiausios gėlės. Ukmergės Užupio pagrindinės
mokyklos mokinių taryba sveikino mokytojus ne tik gėlėmis, žodžiais bet ir pačių atliekamais muzikiniais
kūriniais ir dainomis.
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Priešmokyklinukai pilies parke

Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinių grupių
vaikučiai aplankė pilies parką, žvelgė į Ukmergę iš
apžvalgos aikštelės, paglostė šuniuką Keksą,
grožėjosi fontanų purslais.
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Tarptautinis projekto Secure Internet. Real Freedom susitikimas Vengrijoje

Rugsėjo 25 spalio 2 dienomis Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokytojų ir
mokinių komanda dalyvavo tarptautiniame Erasmus+ projekto „Secure Internet. Real
Freedom“ mobilumo vizite Kalošemjene, Vengrijoje. Dėl susiklosčiusios COVID-19
situacijos dalyvių susitikimas buvo atidedamas, nors projektas prasidėjo 2019 m.
lapkričio mėnesį. Nors šiuo metu galioja  naujos taisyklės ir griežtesni kelionių
reikalavimai visa mokyklos projekto komanda laukėme šio susitikimo. Pasijutome
lyg atradėjai, po ilgo laiko tarpo besiskinantys kelią į nežinomybę.
Projekte „Secure Internet. Real Freedom“ dalyvauja: Turkija, Lenkija, Vengrija, Italija,
Rumunija ir Lietuva. Pagrindinis projekto tikslas- suteikti mokiniams žinių apie
saugumą internete; plėsti mokinių akiratį ugdant vertybes, emocinį intelektą ir tobulinti
bendravimo įgūdžius. Projekto metu kuriami intelektiniai produktai, kurių vieną filmą
apie pavojus internete filmavome susitikimo metu.
Dalyvaudami veiklose ir dirbdami kartu, mokiniai galėjo plėtoti savo tarptautinę patirtį
ir sužinojo apie kitų šalių kultūras bei tradicijas. Mokiniai dirbo internacionalinėse
grupėse, todėl pagilino savo anglų kalbos žinias. Anglų kalbos žinias pagilino ir
mokytojai, nes jie dirbo kartu su moksleiviais. Kadangi dėl pandemijos moksleiviai

buvo skirtingo amžiaus vyresni moksleiviai pagelbėjo jaunesniems atliekant užduotis, aiškindavo nesuprantamus dalykus.
Moksleiviai sustiprino ir IT žinias, nes prireikė dirbti su skirtingomis programomis, kurti QR kodus, algoritmus.
Kiekvienas moksleivis ir mokytojas gavo Youthpass, kuriame smulkiai aprašytos įgytos kompetencijos.
Bendrakultūrinės kompetencijos pagilintos organizuojant tarptautinius pristatymo vakarus, kurių metu buvo pristatomi
ir ragaujami nacionaliniai valgiai, pasidalinta kulinarinėmis paslaptimis, šokami liaudies šokiai, dainuojamos liaudies
dainos, organizuojamos viktorinos apie šalis.
Neapseita ir be kultūrinių išvykų. Aplankytos bažnyčios, muziejai, teko pabendrauti ir su Kalošemjeno meru.
Įspūdžių tikrai labai daug.
Lietuvą ir Ukmergės Užupio pagrindinę mokyklą atstovavo Virgilija Markevičienė (projekto koordinatotė), Rusnė
Valeikienė (anglų kalbos mokytoja) mokinės: Agnė Mickūnaitė, Emilija Purvytė, Liepa Šarkaitė, Ugnė Baginskaitė.


